Druscjacum, Novamvillam, Mons-Angelorum, Wi-

berentium, Bagardas, Curticellam, Crux, Langora-
tum, Altegiam, Sidrutem, Niviellam, Verculf, Con-

cilium, Rocconis-Montem, Maris; vel quidquid ad ]
supradicta loca praesenti tempore juste et Iegaliter
aspicere videtur, aliquid abstrahere aut minuere,
aut in alios usus convertere, aut paratas, aut lidi-

moniuni, aut hostiUcium, aut alias quaslibet redhi-
bitiones exigere autexactarepraesnmat :sed eoraodo

atque tenore qno nunc statuimus, teneant atque pos-
sideant, ita nostris el futuris teraporibus secure at-

que quiete habeant et fruantur; quatenus ipsos ser-
vos Dei in prsedictomonasterio famulantes pronobis,

cpnjnge proleque riostra, alque stabilitate totius im-

perii nostri perpetim Dei misericordiam exorare de-
lectet. Et ut haec auctoritas per futura tempora
ihviolabilem atque inconvutsam oblineat firmitalem,
manu propria subterfirmavimus, et annuli nostriim-

pressione signari jussimus t

Signttm Ludovici serenissimi imperatoris.
Data III Non. Aprilis, airoo Christo propitio 27

imperii doraini Ludovici piissimi Augusti, indi-
ctione 8. Actam monasterio S. Gualarici feliciter.
Amen.

Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recognovi
et subscripsi.

CLI.
PROBEBENSI8. PHTLIBERTIHONASTEBIO.

(Aroto850.)
[ApudD. Bouquet. ibi/I., exsehedis mSs. bibliotfiecae

S. Germani a Pratis.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

ChriSti; Lndovicns et Lotharius divina ordinante

providentia imperatores Augusti.
Si enim a Deo nobis collatam potestatem divinis

eollibus famulari facimus, et Dei servorum, cum in
hoc saeculo maligno positi sumus, quietem nostro
studip procuramus, ut videlicet a mnndi procellis
pernostramprovidentiam quantnmin nobis est, tuti
residere, et libere suam professionem tenere, Deo-
que sanctissimis desideriis ac piis studiis devota
tranquillitaie, remotis perturbationibus ssecuH,jugi-
ter inhoererevaleant; idnobisadDei misericordiam
promerendam, et ad criminum nostrornmnbsolutio-
nem, vel a.dregni nostri stabiUtatem pertinere non
ambigimus. Igitur noinm sitpmnibusfidelibus sanctae
Dei Ecclesiaeac hesiris,praese«iibus scHicet et fatu-
ris, qualiter vir venerabilis Atho quondam episeopus

A.monasterii sancti Phitiberti patroni nostri et pi-se-
clarissirai confessoris Christi, qnod est situm et ab
eo constructum in Herio maris insuta, per largitatem
sanctaerecofdationis domni Caroli genitoris nostri et

praestantissimi imperatoris [est] adeptus, ut ordo

regularis, qtti olimTn eodem loco a praefato sanctis-
simo viro institutus, et multis postea temporibus
laudabilifer ac deceiiter conservatus, et partim per
torporem praepOsitprum,partim vero per segniliem
subjectorom fuerat depravatus, ad pristinura revo-
caretur statura : divino admonitus instinctu, et viro-
rum religiosorum adminiculo suffultus, pro viribus